



आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ प्रगति विवरण

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
गौरादह नगरपालिका, झापा

शैक्षिक संस्थाको विवरण

शैक्षिक संस्थाको प्रकार	संख्या
सामुदायिक विद्यालय	३२
संस्थागत विद्यालय	२२
धार्मिक विद्यालय	५
सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	२
नीजि क्याम्पस	१
सामुदायिक क्याम्पस (गौरादह बहुमुखी क्याम्पस)	१
कृषि क्याम्पस (निजी)	१
कृषि क्याम्पस (सामुदायिक)	१

सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण

क्र.सं.	सञ्चालित कक्षा	विद्यालय संख्या
१	माध्यमिक १-१२	६
२	माध्यमिक १-१०	४
३	आधारभूत १-८	३
४	आधारभूत १-५	१९
	जम्मा	३२

शिक्षक दरबन्दी विवरण

दरबन्दी	संख्या
माध्यमिक	३७
निम्न माध्यमिक	५४
प्राथमिक	१८७
बाल शिक्षक	५५
विद्यालय सहायक (लेखा) कर्मचारी	१०
विद्यालय सहयोगी कर्मचारी	३२
प्राविधिक धार प्रशिक्षक र सहायक प्रशिक्षक	८
शिक्षण सिकाई अनुदान कोटाका शिक्षक	९
कक्षा ११-१२ शिक्षक	१२
जम्मा	४०४

सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्यार्थी संख्या विवरण

शैक्षिक वर्ष	बाल कक्षा	कक्षा १-५	कक्षा ६-८	कक्षा ९-१०	कक्षा ११-१२	ECD-12
२०८१	९९२	३०४१	२०८२	१४३१	७९३	८३३९
२०८२	९०१	२८१६	२०१९	१३६९	६८६	७७९१

संस्थागत विद्यालय विवरण

क्र सं	सञ्चालित कक्षा	विद्यालय संख्या	कैफियत
१	माध्यमिक १ - १२	२	
२	माध्यमिक १ - १०	१०	
३	आधारभूत १ - ८	४	
४	आधारभूत १ - ५	५	
	जम्मा	२१	

संस्थागत विद्यालयहरुको विद्यार्थी संख्या विवरण

शैक्षिक वर्ष	बाल कक्षा	कक्षा १-५	कक्षा ६-८	कक्षा ९-१०	कक्षा ११-१२	ECD-12
२०८१	१४१८	२५७८	१२२३	५८९	२०२	६०७३
२०८२	११५९	२६१२	१२३९	५७३	१२३	५७०६

परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालयहरू

क्र सं	विद्यालयको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	स्लामीया मदरसा	गौरादह ५	
२	दारुउलुम मदरसा	गौरादह ५	
३	मदरसा तालिमुल कुरआन	गौरादह ७	
४	जानकीश्वर गुरुकूल	गौरादह १	
५	शिवशक्ति विद्यापिठ	गौरादह ९	

परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालयहरूको विद्यार्थी विवरण

शैक्षिक वर्ष	बाल कक्षा	कक्षा १-५	जम्मा
२०८१	२६	१००	१२६
२०८२	३०	८६	११६

सामुदायिक सिकाइ केन्द्र विवरण

क्र स	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	श्री अमर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	गौरादह -९	
२	श्री गौरादह सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	गौरादह -२	

क्याम्पस विवरण

क्र.स.	क्याम्पसको नाम	प्रकार	ठेगाना
१	श्री गौरादह बहुमुखी क्याम्पस	सामुदायिक	गौरादह- २
२	श्री गौरादह कृषि क्याम्पस	आंगिक	गौरादह- २
३	श्री पूर्वाञ्जल क्याम्पस	निजी	गौरादह -१
४	श्री प्रोज्वल क्याम्पस	निजी	गौरादह -२

कक्षागत औषत सिकाइ उपलब्धि (सामुदायिक विद्यालय (कक्षा १-५)(जिपिएमा)

शैक्षिक वर्ष	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	कक्षा १-५ औषत
२०७९	३.१६	३.१७	३.१५	२.५६	२.६९	२.९४
२०८०	३.२६	३.२४	३.२६	२.४८	२.६०	२.९६
२०८१	३.२४	३.३२	३.३५	२.६४	२.७५	३.०६

कक्षागत औषत सिकाइ उपलब्धि (सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ६-८) (जिपिएमा))

शैक्षिक वर्ष	कक्षा ६	कक्षा ७	कक्षा ८	कक्षा ६-८ औषत
२०७९	२.३	२.३	२.८	२.४
२०८०	२.३७	२.४४	२.४७	२.४
२०८१	२.५८	२.५६	२.६७	२.६०

कक्षागत औषत सिकाइ उपलब्धि (सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ९-१०) (जिपिएमा))

शैक्षिक वर्ष	कक्षा ९	कक्षा १०	कक्षा ९-१० औषत
२०७९	२.४	२.२	२.३
२०८०	२.४		
२०८१	२.४		

विद्यार्थी नतिजा विवरण

- कक्षा-५ , कक्षा-८, कक्षा-१० र कक्षा-१२ को नतिजा विवरण

शैक्षिक वर्ष २०८१ को कक्षा १२ नतिजा (सामुदायिक तर्फ)

विद्यालयको नाम/ठेगाना	परीक्षामा सामेल विद्यार्थी संख्या	G P A								उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
		४.००	३.६-४	३.२-३.६	२.८-३.२	२.४- २.८	२.०-२.४	१.६-२.०			
श्री प्रगती मा.वि, गौरादह-४	६९	०	०	५	१५	१२	२	०	३४	४९.२८	
श्री जनता मा.वि, गौरादह-१ साधारण धार तर्फ	११५	०	०	३	१३	२२	२	०	४०	३४.७८	
श्री जनता मा.वि, गौरादह-१ प्राविधिक धार तर्फ	४३	०	३	८	२०	०	०	०	३१	७२.०९	
श्री जनता मा.वि, गौरादह-१ विज्ञान तर्फ	२८	०	०	३	११	३	१	०	१८	६४.२९	
श्री डोरामारी मा.वि, गौरादह-४	३७	०	०	०	६	१५	४	०	२५	६७.५७	
श्री अमर मा.वि, गौरादह- ९	४७	०	०	१	१	६	४	०	१२	२५.५३	
श्री स्कुलचौन मा.वि, गौरादह- ५	६७	०	०	२	१५	१७	२	०	३६	५३.७३	
श्री भद्रकाली मा.वि, गौरादह- ५	४५	०	०	०	३	१०	२	०	१५	३३.३३	
जम्मा	४५१	०	३	२२	८४	८५	१७	०	२११	४६.७८	

संस्थागत तर्फ

विद्यालयको नाम/ठेगाना	परीक्षामा सामेल विद्यार्थी संख्या	G P A								उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
		४.०	३.६-४	३.२-३.६	२.८- ३.२	२.४- २.८	२.०-२.४	१.६-२.०			
श्री माउण्ट एभरेष्ट अंग्रेजी मा.वि.-गौरादह-१	२२	०	०	२	९	०	०	०	११	५०.००	
श्री विद्योदय अंग्रेजी मा.वि., गौरादह-१	४५	०	०	०	९	३०	०	०	३९	८६.६७	
श्री प्रोज्ज्वल कलेजियेट एकाडेमी गौरादह-२	३४	०	०	१०	८	६	०	०	२४	७०.५९	
जम्मा	१०१	०	०	१२	२६	३६	०	०	७४	७३.२७	

सामुदायिक र संस्थागत दुवै तर्फ

परीक्षामा सामेल विद्यार्थी संख्या सामुदायिक र संस्थागत दुवै	G P A								उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
	४.००	३.६-४	३.२-३.६	२.८- ३.२	२.४- २.८	२.०-२.४	१.६-२.०			
५५२	०	३	३४	११०	१२१	१७	०	२८५	५१.६३	

माध्यमिक शिक्षा परीक्षा S E E नतिजा २०८१(सामुदायिक विद्यालय तर्फ)

क्र.स.	विद्यालयको नाम/ठेगाना	परीक्षामा सामेल विद्यार्थी संख्या	G P A						उतीर्ण संख्या	उतीर्ण प्रतिशत	
			४.० ०	३.६-४	३.२-३.६	२.८-३.२	२.४- २.८	२.०-२.४			१.६-२.०
१	श्री जनज्योती मा.वि, गौरादह-६	३०			२	४				६	२०.००
२	श्री मोती मा.वि, गौरादह-१	१६				५	३	१		९	५६.२५
३	श्री प्रगती मा.वि, गौरादह-८	१३०		४	८	१५	१५	२		४४	३३.८५
	जनता मा.वि, गौरादह-१ साधारण धार तर्फ	७९		२	६	१९	१७	२	०	४६	५८.२३
	जनता मा.वि, गौरादह-१ प्राविधिक धार तर्फ	४७		२२	२५					४७	१००.००
५	डोरामारी मा.वि, गौरादह-४	१६			१	२	४			७	४३.७५
६	अमर मा.वि, गौरादह- ९	४८		६	१०	७	१०	२		३५	७२.९२
७	जनता मा.वि, गौरादह- ५	२३			१	१	१			३	१३.०४
८	स्कुलचौन मा.वि, गौरादह- ५	१३८		४	१९	३२	११			६६	४७.८३
९	भद्रकाली मा.वि, गौरादह- ५	४९			२	१६	९	१		२८	५७.१४
१०	अमर मा.वि, गौरादह-२	३३			५	१२	६			२३	६९.७०
	जम्मा	६०९	०	३८	७९	११३	७६	८	०	३१४	५१.५६

माध्यमिक शिक्षा परीक्षा S E E नतिजा २०८१ (संस्थागत विद्यालय तर्फ)

क्र.स.	विद्यालयको नाम/ठेगाना	परीक्षामा सामेल विद्यार्थी संख्या	G P A							उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
			४.००	३.६-४	३.२-३.६	२.८- ३.२	२.४- २.८	२.०-२.४	१.६-२.०		
१	नमुना अंग्रेजी मा.वि, गौरादह-७	२७	२	१६	८					२६	९६.३०
२	गोल्डेन सनराइज मा.वि, गौरादह-१	३२		१४	१४	४				३२	१००.००
३	माउण्ट एभरेष्ट अंग्रेजी विद्यालय-गौरादह-१	८७	२	३७	३९	८				८६	९८.८५
४	मकालु अंग्रेजी मा.वि, गौरादह-५	१६				३	९			१२	७५.००
५	एस.आइ.आर. मेमोरियल, गौरादह-४	१३		२	६	३	०	०	०	११	८४.६२
६	इमिनेन्ट कञ्चनजंघा विद्यालय, गौरादह-७	३३	४	२४	४	१				३३	१००.००
७	विद्योदय अंग्रेजी विद्यालय, गौरादह-१	१७		४	४	३	४			१५	८८.२४
८	बैगुन्धुरा अंग्रेजी विद्यालय, गौरादह-९	३०		२	११	१३	२			२८	९३.३३
९	ज्ञानज्योती मा.वि, गौरादह-२	३०		९	१३	५	२			२९	९६.६७
	जम्मा	२८५	८	१०८	९९	४०	१७	०	०	२७२	९५.४३

आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा कक्षा ८ को २०८१ को सामुदायिक विद्यायको नतिजा बिबरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम/ठेगाना	परीक्षामा सामेल	४.०० G P A	G P A						उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
				३.६-४	३.२-३.६	२.८-३.२	२.४- २.८	२.०-२.४	१.६-२.०		
१	श्री जनज्योती मा.वि, गौरादह-१	४४	०		३	९	१.३	२	०	२९	६५.९
२	श्री मोती मा.वि, गौरादह-१	३२	०		२	११	३		०	१६	५०
३	श्री प्रगती मा.वि, गौरादह-४	१४५	०	३	३	५४	६		०	९४	६४.८
४	जनता मा.वि, गौरादह-१	९०	०	५	१	३०	२.२	२	०	७२	८०
५	गौरिया आ.वि, गौरादह-७	१८	०		१	१	३	३	०	८	४४.४
६	डोरामारी आ.वि, गौरादह-४	१८	०		३	३	१		०	७	३८.८
७	अमर मा.वि, गौरादह- ९	५२	०	१	१	६	१०	७	०	२५	४८
८	वन्ता मा.वि, गौरादह- ५	२१	०		४	४	१		०	९	४२.८
९	सूर्योदय आ.वि, गौरादह-३	१४	०		३	५	४		०	१२	८५.७
१०	स्कूलचौन मा.वि, गौरादह- ५	१०३	०	६	१६	३५	८		०	६५	६३.१
११	भद्रकाली मा.वि, गौरादह- ५	५७	०		५	२	६	६	०	१९	३३.३
१२	अमर मा.वि, गौरादह-२	४९	०	२	४	७	६		०	१९	३८.८
जम्मा		६४३	०	१७	४६	१६७	५१.५	२०	०	३७५	५८.३२

आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा कक्षा ८ को २०८१ को संस्थागत विद्यालयको नतिजा बिबरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम/ठेगाना	परीक्षामा सामेल विद्यार्थी संख्या	G P A							उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
			४.० G P A	३.६-४	३.२-३.६	२.८- ३.२	२.४- २.८	२.०-२.४	१.६-२.०		
१	नमुना अंग्रेजी मा.वि, गौरादह-७	२२	१	७	४	७	३	०	०	२२	१००
२	गोल्डेन सनराइज मा.वि, गौरादह-१	४१		१२	१८	७	२	०	०	३९	९५.१
३	सर्जक एकता अंग्रेजी विद्यालय, गौरादह-७	१५			१२	३		०	०	१५	१००
४	माउण्ट एभरेष्ट अंग्रेजी विद्यालय-गौरादह-१	७०		२२	४१	५		०	०	६८	९७.१
५	दामुना विद्या मन्दिर, गौरादह-६	१३		२	४	४	३	०	०	१३	१००
६	मकालु अंग्रेजी मा.वि, गौरादह-५	९			१	१		०	०	२	२२.२
७	भानुभक्त एकेडेमि, गौरादह-६	९			४	५		०	०	९	१००
८	सुर्यकिरण अंग्रेजी विद्यालय, गौरादह-५	११		२	५	३		०	०	१०	९०.९
९	एस.आइ.आर. मेमोरियल, गौरादह-४	१९		७	७	३		०	०	१७	८९.५
१०	इमिनेन्ट कञ्चनजघा विद्यालय, गौरादह-७	४४		१०	२९	३		०	०	४२	९५.५
११	विद्योदय अंग्रेजी विद्यालय, गौरादह-१	२०		५	६	६	२	०	०	१९	९५
१२	बैगुन्धुरा अंग्रेजी विद्यालय, गौरादह-९	२१		१	३	८	७	०	०	१९	९०.५
१३	ज्ञानज्योती मा.वि, गौरादह-२	४२		३	१५	११	७	०	०	३६	८५.७
जम्मा		३३६	१	७१	१३४	६६	२४	०	०	३११	९२.६

२०८१ सामुदायिक विद्यालयको उत्तीर्ण प्रतिशत कक्षा - ५

क्र.स.	विद्यालयको नाम/ठेगाना	परीक्षामा सामेल	४.००	G P A						उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
				३.६-४	३.२-३.६	२.८-३.२	२.४-२.८	२.०-२.४	१.६-२.०		
१	श्री जनता मा. वि. गौरादह १	५६		१	८	९	१४	२		३४	६०.७१%
२	श्री मोती मा.वि.	२५			८	१४	२			२४	९६.००%
३	श्री अमर मा. वि.गौरादह २	४०			३	४	४	३		१४	३५.००%
४	श्री डोरामारी मा.वि.	१४			३	६	२			११	७८.५७%
५	श्री स्कूलचौन मा. वि.	७६		२	११	१८	३०			६१	८०.२६%
६	श्री जनता मा.वि. गौरादह ५	२०		३	४	६	६			१९	९५.००%
७	श्री भद्रकाली मा.वि.	२७			२	८	७	१		१८	६६.६७%
८	श्री जनज्योति मा. वि.	१६			४	४	१			९	५६.२५%
९	श्री प्रगति मा.वि.	६१		८	२५	१४				४७	७७.०५%
१०	श्री अमर मा. वि.गौरादह ९	३२			४	५	१५	२		२६	८१.२५%
११	श्री सूर्योदय आ. वि.	६		१	३	२				६	१००.००%
१२	श्री भीमसेन आ. वि.	३		१	१	१				३	१००.००%
१३	श्री गौरिया आ. वि.	२३		१	४	१०	५	१		२१	९१.३०%
१४	श्री लेखनाथ आ. वि.	६			१	३	१			५	८३.३३%
१५	श्री लालजनकल्याण प्रा. वि.	१०			२	५				७	७०.००%
१६	श्री सरस्वती प्रा. वि.	९		२	२	३	१			८	८८.८९%
१७	श्री दुर्गादेवी प्रा. वि.	७		३	१	१				५	७१.४३%
१८	श्री जनता प्रा. वि. गौरादह ४	४			२	१	१			४	१००.००%
१९	श्री कंचनजंघा प्रा. वि.	७		१	१	२	२			६	८५.७१%
२०	श्री मदनआश्रित प्रा. वि.	१३		४	५	१	२			१२	९२.३१%
२१	श्री खयरबारी प्रा. वि.	११			१	१	२			४	३६.३६%
२२	श्री जनज्योति प्रा. वि.	७			५	२				७	१००.००%
२३	श्री शहिद नि:शुल्क प्रा. वि.	८		१	४	३				८	१००.००%
२४	श्री जनता प्रा. वि. गौरादह ६	१९			६	९	२			१७	८९.४७%
२५	श्री भारती प्रा. वि.	१०				२	१			३	३०.००%
२६	श्री प्रा. वि. गौरादह ७	११			२	३	३	२		१०	९०.९१%
२७	श्री अरुणोदय प्रा. वि.	१८			३	५	५	१		१४	७७.७८%
२८	श्री बैराती प्रा. वि.	१८		१	९	५	१			१६	८८.८९%
२९	श्री बलभद्र प्रा. वि.	६			४					४	६६.६७%
३०	श्री प्रा. वि. गौरादह ९	९				२	१			३	३३.३३%
	जम्मा	५७२	०	२९	१२८	१४९	१०८	१२	०	४२६	७४.४८%

२०८१ संस्थागत विद्यालयको उत्तीर्ण प्रतिशत कक्षा ५

क्र.स.	विद्यालयको नाम/ठेगाना	परीक्षामा सामेल विद्यार्थी संख्या	G P A							उत्तीर्ण संख्या	उत्तीर्ण प्रतिशत
			४.००	३.६-४	३.२-३.६	२.८-३.२	२.४-२.८	२.०-२.४	१.६-२.०		
१	नमुना अंग्रेजी मा.वि.	२५	१	९	२	१३				२५	१००.००%
२	मकालु अंग्रेजी मा. वि.	२५		१२	९	१				२२	८८.००%
३	हिमालयन इन्टरनेशनल	१२		४	२	१	५			१२	१००.००%
४	दमुना विद्या मन्दिर	१४		३	७	४				१४	१००.००%
५	एस आइ आर	१८	१	१४	३					१८	१००.००%
६	सर्जक एकता	१५	१	६	७	१				१५	१००.००%
७	सुरज शिक्षा प्रतिष्ठान	१०		४	६					१०	१००.००%
८	माउन्ट एभरेष्ट	६०	१	३८	१९	२				६०	१००.००%
९	भानुभक्त एकेडेमी	१९		७	६	४	२			१९	१००.००%
१०	सूर्यकिरण अंग्रेजी स्कुल	१२		५	३	३				११	९१.६७%
११	गोल्डेन सनराइज	५५	२	२२	२५	५				५४	९८.१८%
१२	रेड स्टार	१		१						१	१००.००%
१३	रचना एकेडेमी	६		२	२	१				५	८३.३३%
१४	विद्योदय शिशु सदन	४७		७	२७	१०	१			४५	९५.७४%
१५	ज्ञानज्योति अंग्रेजी मा.वि.	५५		१०	१५	१७	७			४९	८९.०९%
१६	वैगुन्धुरा अंग्रेजी मा. वि.	३३		५	५	१५	३	१		२९	८७.८८%
१७	इमिनेन्ट कंचनजंघा	२७		१५	११	१				२७	१००.००%
१८	न्यूभिजन	१७		१२	५					१७	१००.००%
१९	जनमैत्री एजुकेशन एकेडेमी	९		२	५	२				९	१००.००%
जम्मा		४६०	६	१७८	१५९	८०	१८	१	०	४४२	९६.०९%

विद्यालय तहको SEE र कक्षा १२ को तुलनात्मक नतिजा विवरण

शैक्षिक वर्ष	सामुदायिक तर्फ (SEE)	सामुदायिक तर्फ (कक्षा १२)	संस्थागत तर्फ (SEE)	संस्थागत तर्फ (कक्षा १२)
२०८०	३९.९०	४८.८३	८९.८	५९.५६
२०८१	५१.५६	४६.७८	९५.४३	७३.२७

आ.व. २०८१/०८२ को शसर्त अनुदान तर्फको वार्षिक प्रगति विवरण

क्र स	क्रियाकलापको नाम	स्वीकृत वार्षिक वजेट	खर्च भएको रकम	प्रगति % मा	कैफियत
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान(विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक कर्मचारी समेत)	१४२७६४०००	१४२६९५०५९	१००	
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदानका शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान(विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	४२५४४०००	३८२३९७३१	९०	
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी ब्यवस्थापन अनुदान	१३२०३०००	१३१३६३७४	९९	
४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सागागी तथा डिजिटल सामाग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३८९३०००	३८९३०००	१००	
५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान(स्थानीय विषय समेत)	५५७९०००	५०९९५२२	९१	
६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२०५०००	२०२८०००	९२	
७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत विद्यालय बैकल्पिक विद्यालय साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत	४२३८०००	१८४४०००	४४	
८	तोकिएको विद्यार्थीका दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१२३८८०००	८५२०२३४	६९	
९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान(Performance based Grants)	४२३८०००	४१९४९६५	९९	
१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड ब्यवस्थापन (शैक्षिक कार्यक्रम)	२५०००००	९४६९९६	३८	
११	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता,विद्यार्थी परीक्षण मूल्यांकन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण विकास परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्यांकन	११२५०००	७३३८८७	६५	
१२	माध्यमिक तह कक्षा ९-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५२०२०००	४५०४०४०	८७	
१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि (आवासीय गैरआवासीय छात्रवृत्ती)	८९६०००	८३११००	९३	
१४	कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परपूरण तथा अन्य विपतको समयमा सिकाइ निरन्तरका लागि कार्यक्रम	५०००००	४८८२४०	९८	
१५	C TEVT को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	१४०००००	१४०००००	१००	
१६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	८०६०००	५५८०००	६९	
	कूल जम्मा	२४३४८१०००	२२९११३१४८	९४	

आ.व.०८१/०८२ को गौरादह नगरपालिका शिक्षा,युवा तथा खेलकुद शाखालाई विनियोजित नगर तर्फको वजेट विवरण

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत वार्षिक वजेट	खर्च भएको रकम	प्रगति % मा
१	बाल कक्षा शिक्षक लेखा कर्मचारी सहयोगी कर्मचारीहरूका लागि संघीय सरकार बाट ०७८/७९ देखि थप गर्न भनिएको तलव रकम तथा कर्मचारी तलव	८५६७०००	८५६७०००	१००.००
२	शैक्षिक क्यालेण्डर र बुलेटिन प्रकाशन तथा सूचना सञ्चार	१०००००	८३२३०	८३.२३
४	नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा वाल प्रतिभा पहिचान	२०००००	६८०८५	३४.०४
५	सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ.हरूका लागि मासिक प्र.अ. भत्ता	२६२८००	४५३००	१७.२४
६	नगरस्तरीय स्काउट कार्यक्रम सञ्चालन	५०००००	५०००००	१००.००
७	विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००	१४१५५५	९४.३७
८	कक्षा ५ र ८ को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन विद्यालय तहको वार्षिक परीक्षाको प्रश्नपत्र निर्माण समेत	१०००००	१०००००	१००.००
१०	शिक्षकहरूका लागि शिक्षण सिकाइ तालिम पाठ्यक्रम कार्यान्वयन समेत	२०००००	१५९४५०	७९.७३
११	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्र.अ. हरूको बैठक	१०००००	२७८४०	२७.८४
१२	नगरका कक्षा ५, ८, एस इड र कक्षा १२ परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यार्थी पुरस्कृत कार्यक्रम	१०००००	१०००००	१००.००
१३	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन	२०२०००	२०२०००	१००.००
१४	नगरका उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कृत कार्यक्रम	१०००००	१०००००	१००.००
१५	विद्यालय सुपरीवेक्षण अनुगमन, कार्यालय सञ्चालन र विविध खर्च	३०००००	२९४९२०	९८.३१
१६	कक्षा १० को SEE Pre Test परीक्षा सञ्चालन	२०००००	२०००००	१००.००
१८	स्थानीय तह स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	२०००००	२०००००	१००.००
१९	कक्षा १० को अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	४५००००	४५००००	१००.००
२०	विद्यार्थी अभिभावक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००००	१०६९८०	५३.४९
२१	विद्यालय भौतिक सुधार, बालकक्षा व्यवस्थापन, सामाग्री खरीद इसि.इसि. र लावण्य इन्टरनेशनल समेत	१३४९०००	१३४२०००	९९.४८
२२	सामुदायिक विद्यालयका पंखा/फ्यान खरीद	५०००००	५०००००	१००.००
	जम्मा	१३७८०८००	१३१८८३६०	९५.७०

मुख्य मुख्य कार्यक्रमको विवरण

विद्यार्थी भर्ना अभियान

- "सबै बालबालिकाको विद्यालयमा सहभागिता, गुणस्तरिय शिक्षा प्राप्तिको सुनिश्चितता" भन्ने आदर्श वाक्यको साथ भर्ना अभियान भव्य र सभ्यताका साथ यस नगरका सामुदायिक, धार्मिक विद्यालयहरु तथा सरोकारवालाहरु सँगको सहकार्यमा अभिभावक सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु गरी सम्पन्न ।

ऐन, नियम र कार्यविधि

- नगर शिक्षा ऐन, २०७९ को परिधिभिन्न रही सामुदायिक विद्यालयमा प्रधानाध्यापक नियुक्ति तथा निजको काम, कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१ (शंसोधन सहित) कार्यन्वयनमा ल्याइएको साथै सोहि कार्यविधि बमोजिम यस नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयमा विकास प्रस्तवाको आधारमा विज्ञहरुद्वारा विकास प्रस्तवाको मूल्यांकन गरी प्रधानाध्यापक नियुक्तिको प्रक्रिया अगाडी बढाई हाल सम्म २४ वटा विद्यालयमा प्र.अ. नियुक्ति गरी वि.व्य.स.समक्ष सिफारीस

ऐन, नियम र कार्यविधि....

- विद्यालय अनुदान व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१,
- छात्रवृत्ति वितरण कार्यविधि, २०८१
- संस्थागत विद्यालयले प्रदान गर्ने छात्रवृत्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१
- सामुदायिक विद्यालयका उत्कृष्ट शिक्षक,वालशिक्षक, र कर्मचारी पुरस्कृत गर्ने सम्बन्धी मापदण्ड २०८१
- गौरादह नगर खेलकूद विकास कार्यविधि २०८१

स्काउट तालिम

- यस नगरपालिकाका स्काउट कार्यक्रम सञ्चालन भएका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि ३ दिने अभिमूखिकरण तालिम सञ्चालन ।
- पिटिसि तालिम सञ्चालन

विद्यालय व्यवस्थापन समिति र प्र.अ. हरुका लागि समावेशी शिक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण

- विद्यार्थी भर्ना अभियान सँगै अभिभावक सचेतना शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन
- कक्षा १० को अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन
- सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना अन्तर्गत विद्यालय व्यवस्थापन समिति र प्र.अ. हरुका लागि अभिमुखीकरण गरी कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको

निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान

- यस नगरपालिकाका सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १-१० सम्मका विद्यार्थीका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०८१/८२ बमोजिम निःशुल्क पाठ्यपुस्तक बापतको रकम विद्यालयलाई शैक्षिक सत्र सुरु हुनु अगावै चैत्र महिनामा निकासा गरिएको साथै पाठ्यपुस्तक विद्यार्थीको हातमा पुगे नपुगेको अनुगमन गरिएको ।

विद्यालय दिवाखाजा व्यवस्थापन

- नेपाल सरकार बाट तोकिएको मापदण्डका आधारमा विद्यालयले खाजाको मेनु तयार गरी सोही बमोजिम स्थानीय स्तरमा उपलब्ध खाद्य पदार्थहरूको अधिकतम प्रयोग गरी बाल कक्षा देखी कक्षा ५ सम्मका इमिसमा प्रविष्ट विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयले पेश गरेको प्रमाणित हाजरीका आधारमा प्रत्येक २ महिनामा दिवा खाजा वापतको रकम विद्यालय लाई उपलब्ध गराईएको । विद्यालयले सोही बमोजिम वार्षिक १८० दिन खाजाको व्यवस्था गरेको ।

स्थानीय पाठ्यक्रम हाम्रो गौरादह निर्माण तथा कार्यान्वयन

- स्थानीय पाठ्यक्रम हाम्रो गौरादहमा आधारित भई पाठ्यपुस्तक लेखन कार्य सम्पन्न भई आधारभूत तह कक्षा १-८ को छपाईको कार्य गरी विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क वितरण गरिएको ।

कक्षा ५ ढ र कक्षा १० को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन

- यस नगरका कक्षा ढ सञ्चालित सामुदायिक र संस्थागत गरी जम्मा २५ विद्यालयका का ९७९ विद्यार्थी र कक्षा ५ सञ्चालित जम्मा ५० विद्यालयका १०३२ र कक्षा १० का ६०९ सामुदायिक विद्यायका विद्यार्थीहरुको परीक्षाको कार्य सम्पन्न। कक्षा ढ तर्फ परीक्षा केन्द्र कायम गरी केन्द्राध्यक्ष, सहायक केन्द्राध्यक्ष निरीक्षक समेतको व्यवस्थापन, परीक्षा समितिको बैठकको निर्णयबमोजिमका प्रक्रियाहरु पूरा गरी परीक्षा सञ्चान, उतरपपस्तिका परीक्षण, र नतिजाको तयारी तथा प्रकाशन र ग्रेड वृद्धि परीक्षा समेतको व्यवस्था गरी कक्षा ५ र ढ को परीक्षा संचालन, नतिजा प्रकाशन र प्रमाणिकरण समेतको कार्य सम्पन्न गरिएको।

विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि मूल्यांकन अभिलेखीकरण व्यवस्थापन

- २०८१ मा गौरादह नगरपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले विषयगत रोष्टरहरु सँग छलफल अन्तरक्रिया र समन्वय गरी परिवर्तित पाठ्यक्रमले तोके बमोजिमको तहगत र विषयगत रूपमा फारमहरु निर्माण गरी मूल्याङ्कनलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्न नगर भरि मूल्याङ्कनमा एकरूपता ल्याउन मूल्याङ्कन फारमहरु निर्माण गरी यस नगरका सम्पूर्ण विद्यालयहरुलाई उपलब्ध गराइ मूल्यांकनमा एकरूपता कायम गरिएको।

छात्रवृत्ति वितरण

- कक्षा १-५ मा अध्ययनरत दलित, सिमान्तकृत र छात्राहरुलाई छात्रवृत्ति वितरण गरिएको जसमा २७५ दलित, १००५ छात्रा ६३९ सिमान्तकृत गरी कक्षा १-५ मा जम्मा १९१९ जना छात्रवृत्तिको रकम सम्बन्धित विद्यालयमा निकासा गरिएको।
- विपन्न लक्षित छात्रवृत्ती कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा ५ र ८ मा अध्यापनरत ९२ जना विद्यार्थीहरुका लागि वार्षिक रु ६०००।- का दरले कूल जम्मा रु ५५२०००।- सम्बन्धित विद्यार्थीहरुको बैंक खातामा निकासा गरिएको।
- गौरादह बहुमुखी क्याम्पसमा स्नातक तहमा अध्ययनरत गौरादह निवासी छोरीहरुको लागि कलेजमा लाग्ने वार्षिक शुल्कको ५०% र बहारीहरुको लागि १००% मासिक शुल्क छात्रवृत्ति अन्तर्गत १६९ जनालाई रु ९६१२००।- छात्रवृत्तिको लागि क्याम्पस लाई निकासा गरिएको।
- अमर माध्यमिक विद्यालय गौरादह ९ मा अध्ययनरत कक्षा ११ र १२ का जम्मा ११० जना विद्यार्थीहरुको लागि रु ४७९७००।- छात्रवृत्ति विद्यालयलाई उपलब्ध गराइएको।
- कक्षा ११-१२ मा प्राविधिक/विज्ञान विषय अध्ययनरत विपन्न विद्यार्थीहरुका लागि १० जनालाई रु २४५०००।-
- गौरादह कृषि क्याम्पसमा अध्ययनरत गौरादह स्थायी वसोवास भएका जम्मा १० जना विद्यार्थीलाई रु १४७७००।- छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइएको।
- छात्रवृत्ति कार्यविधि -२०८१ बमोजिम वडाबाट सिफारिस भइ आएका विपन्न, दलित, आदिवासी, सिमान्तकृत छात्रवृत्ति ४ जना लाइ रु ६५०००।- उपलब्ध गराइएको।
- शसर्त छात्रवृत्ती कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं. ४ स्थायी वसोवास गर्ने श्री सन्देश गेलाल लाइ डिप्लोमा इन सिभिल इन्जिनियरिङ अध्ययनका लागि रु २८२८०।- निकासा गरिएको।

शिक्षक तालिम

- आधारभूत तथा माध्यमिक तहका २० जना शिक्षकहरूका लागि सूचना प्रविधिमा आधारित ५ दिने ICT तालिम सञ्चालन ।
- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका आधारभूत तह कक्षा ६-८ र माध्यमिक तह कक्षा ९-१० मा गणित अंग्रेजी, विज्ञान, सामाजिक र नेपाली विषयका शिक्षकहरूलाई प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला सञ्चालन
- कक्षा ४-५ को गणित विषय अध्यापनरत शिक्षकहरूका लागि पाठ्यक्रम र प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यशाला सञ्चालन साथै स्थानीय विषय हाम्रो गौरादह कक्षा १-८ को पाठ्यक्रम प्रवर्धन सञ्चालन ।
- कक्षा ५, ८ र १० को पाठ्यक्रम प्रवर्धन तालिम सामुदायिक विद्यालयका ५५ जना शिक्षकलाई सञ्चालन ।

नगर शैक्षिक क्यालेण्डर र बुलेटिन निर्माण तथा प्रकाशन

- नगरको वार्षिक शैक्षिक योजना तथा क्रियाकलाप र विद्यालयको परिवर्तित तहगत र विषयगत पाठ्यक्रम र पाठ्यघण्टा सहितका विवरणहरू समावेश वार्षिक कार्ययोजना सहितको नगर शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा वितरण। शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशनका लागि नगरको शैक्षिक वर्ष २०८२ को शिक्षक तथा विद्यार्थी विवरण र कक्षागत, विषयगत तहगत औषत सिकाई उपलब्धि सम्बन्धी विवरण सहितको बुलेटिन तयार गरी सरोकारवालाहरूलाई वितरण ।

सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको प्र.अ. बैठक

- सामुदायिक विद्यालय तर्फ मासिक रूपमा घुम्ती (प्रत्येक महिनाको ८ गते) प्र.अ. बैठक सञ्चालन गर्ने गरेको र संस्थागत तर्फ आवश्यकता अनुसार बैठक बसी शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी छलफल अन्तरक्रिया र विद्यालयका असल अभ्यासको आदान प्रदान एवम् विद्यार्थीको आन्तरिक मूल्यांकन पोर्टफोलियो व्यवस्थापन र अभिलेखीकरण जस्ता विषयमा छलफल अन्तरक्रिया गर्ने गरेको ।

असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरू

- पाठ्यक्रम र वार्षिक कार्ययोजना सहितको शैक्षिक क्यालेण्डर र शैक्षिक सूचकहरू, शिक्षक विद्यार्थी लगायत कार्यक्रमहरूको विस्तृत विवरण सहितको शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन तथा सरोकारवालाहरूलाई वितरण
- कक्षा ५, ८ र कक्षा १० (SEE Pre-test) नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन
- नगरको कक्षागत विषयगत र तहगत शैक्षिक उपलब्धि संकलन, विश्लेषण र प्रकाशन ।
- प्रत्येक महिनाको ८ गते सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको घुम्ती प्र.अ. बैठक बसी सिकाइका विभिन्न समस्या तथा चुनौती विषयमा छलफल तथा अन्तरक्रिया र पृष्ठपोषण ।
- विद्यालय सुपरीवेक्षण, अनुगमन र निरीक्षण गरी विद्यालयका समस्या तथा चुनौतीका बारेमा शिक्षा संग सरोकारवालाहरू बीच छलफल र अन्तरक्रिया
- प्रत्येक आर्थिक वर्षको अन्त्यमा शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयारी र शंभ्रप्रेषणका साथै शसर्त कार्यक्रम तथा नगर तर्फका कार्यक्रमको वार्षिक निकास विवरण सबै विद्यालयलाई उपलब्ध गराउने गरिएको ।
- प्रत्येक वर्ष विद्यार्थी संख्या र विषयगत रूपमा शिक्षक दरवन्दी मिलान गरिएको
- अनुगमन निरीक्षणलाई विषयगत आधारमा सवलीकरण र पृष्ठपोषणमूलक बनाउँन रोष्टर निर्माण र परिचालन गरिएको ।
- नगर शिक्षा ऐन, २०७९ कार्यान्वयन गरी प्रधानाध्यापक नियुक्ति तथा निजको काम कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी कार्यविधि २०८१ अनुसार सामुदायिक विद्यालयमा विद्यालय विकास प्रस्तावको मूल्यांकनको आधारमा प्रधानाध्यापक छनौट र नियुक्ति प्रक्रिया अगाडि बढाइएको ।
- विद्यालय सुधार योजना निर्माणका लागि सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूसँग छलफल र अन्तरक्रिया गरी कार्यशाला सञ्चालन गरिएको ।
- बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि जुनियर रेडक्रस सर्कल, स्काउट लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको ।
- स्वास्थ्य र मनोरञ्जनका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गत नगर स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- रोष्टर शिक्षक सहितको विद्यालय सुपरीवेक्षण नमुना पाठ प्रदर्शन, अनुगमन, मूल्यांकन एवम पृष्ठपोषण प्रदान ।

- विद्यार्थी भर्ना अभियान तथा विद्यार्थी स्वागत कार्यक्रम सञ्चालन र अभिभावक शिक्षा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन
 - शिक्षण सिकाइमा आधारित पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण, कम्प्युटर तालिम, इमिस अद्यावधिक तालिम सञ्चालन ।
 - स्थानीय पाठ्यक्रम हाम्रो गौरादह कक्षा १-८ निर्माण गरी त्यसमा आधारित पाठ्यपुस्तक तयार गरी विद्यालय मार्फत विद्यार्थीहरूलाई निशुल्क वितरण ।
 - रोष्टर विज्ञहरू सँगको छलफल तथा अन्तरक्रियाका आधारमा विद्यार्थी मूल्यांकन अभिलेखीकरण फारम तयार गरी त्यसमा आधारित विद्यार्थी मूल्यांकनलाई कार्यान्वयन ।
 - प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला सञ्चालन ।
 - शैक्षिक कार्यक्रमहरूलाई प्रक्रियागत तथा व्यवस्थित गर्न तपसिल बमोजिमका कार्यविधिहरू निर्माण गरी लागू गरिएको ।
- तपसिल:**
- सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको नियुक्ति तथा निजको काम, कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० पहिलो संशोधन सहित २०८१
 - सामुदायिक विद्यालयका उत्कृष्ट शिक्षक, बालशिक्षक र कर्मचारी पुरस्कृत गर्ने सम्बन्धी मापदण्ड, २०८१
 - छात्रवृत्ति व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१
 - संस्थागत विद्यालयको छात्रवृत्ति व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१
 - विद्यालय अनुदान व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१
 - गौरादह नगर खेलकुद विकास कार्यविधि, २०८१

कार्यक्रमका केही झलकहरु





म

आयोजक
सुदूर पश्चिम प्रदेश सरकार

कोषाल रकार्ड
सुदूर पश्चिम प्रदेश सरकार
कोशी प्रदेश
नेतृत्व विकास तालिम
कोशी प्रदेश सरकार

आधारभूत तह कक्षा ८ का विषयगत शिक्षकहरूका लागि

प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धि कार्यशाला

मिति : २०८० माघ १७ देखि २२ गतेसम्म

स्थान : गौरादह नगरपालिका
गौरादह (कापा)



आयोजक :
गौरादह न.पा.
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

Item: विज्ञान सिकाइका लागि आवश्यक कुनै दुईवटा प्रक्यागत सीपहरू लेख्नुहोस् । (Write any two process skills for learning science. (2 marks)

Marking scheme

1 mark for each correct response, maximum 2 marks

Measuring, communicating, comparing, recording, classifying, predicting, concluding, drawing or any other valid response.

आइटमको विवरण (Description of the item)

ढाँचा (Format): SAQ मा सही प्रतिक्रियाको रूपमा 2 तत्वहरू छन् र 2 अङ्क छन्।

संज्ञानात्मक तह (Cognitive level): यस प्रक्रियामा, विद्यार्थीहरूले पाठ्यपुस्तक वा अन्य पाठ्य सामग्रीहरूमा सूचीबद्ध गरिएका सीपहरू र सिद्धान्तहरू के हुन भनेर सम्झाउन आवश्यक छ।



















नेपाल स्काउट

स्थानीय स्काउट गौरादह नगरपालिका, भापा
कोशी प्रदेश

१ दिवसीय

नेतृत्व विकास तालिम

मिति: २०८१ जेष्ठ २६ गते

स्थान: गौरादह बहुमुखी क्याम्पस, गौरादह २, भापा

आयोजक:

गौरादह नगरपालिका, भापा



















Thank
You

